

平成19年3月期 第3四半期
連 結 業 績 概 要

【第3四半期】

摘 要	当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)	前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日 ～平成17年12月31日)	前年同期比
売 上 高	百万円 820,147	百万円 731,718	% 112.1
営 業 利 益	49,283 (6.0%)	43,765 (6.0%)	112.6
経 常 利 益	46,028 (5.6%)	42,745 (5.8%)	107.7
税 金 等 期 調 整 前 益	44,589 (5.4%)	41,190 (5.6%)	108.3
四 半 期 純 利 益	28,505 (3.5%)	26,262 (3.6%)	108.5
1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	26 円 13 銭	24 円 07 銭	—
潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	24 円 37 銭	—	—

【9ヵ月累計】

摘 要	当 9 ヲ 月 累 計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)	前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日 ～平成17年12月31日)	前年同期比
売 上 高	百万円 2,285,840	百万円 2,067,265	% 110.6
営 業 利 益	139,450 (6.1%)	118,833 (5.7%)	117.3
経 常 利 益	127,353 (5.6%)	108,041 (5.2%)	117.9
税 金 等 期 調 整 前 益	119,907 (5.2%)	101,116 (4.9%)	118.6
四 半 期 純 利 益	75,045 (3.3%)	62,754 (3.0%)	119.6
1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	68 円 80 銭	57 円 52 銭	—
潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	67 円 18 銭	—	—

- (注) 1. 連結子会社数は50社、持分法適用会社数は11社であります。
2. 発表数値につきましては、監査法人による会計監査は受けておりません。
3. 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結） 平成19年1月31日

上場会社名 シャープ株式会社

コード番号 6753

(URL <http://www.sharp.co.jp/>)

代表者役職名 取締役社長

氏名 町田 勝彦

問合せ先責任者役職名 取締役 経理本部長

氏名 大西 徹夫

上場取引所 東・大・名・福・札

本社所在都道府県 大阪府

T E L (06) 6621-1221

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 棚卸資産の評価方法等について一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 特許料・技術指導料等収入及び関連費用の会計処理の方法を変更しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結 (新規) 3社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 金額は百万円未満を四捨五入して表示しました。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	2,285,840 10.6	139,450 17.3	127,353 17.9	75,045 19.6
18年3月期第3四半期	2,067,265 8.4	118,833 4.2	108,041 0.8	62,754 4.2
(参考) 18年3月期	2,797,109	163,710	150,852	88,671

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	68 80	67 18
18年3月期第3四半期	57 52	—
(参考) 18年3月期	80 85	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	2,891,223	1,164,467	40.0	1,059 37
18年3月期第3四半期	2,542,936	1,058,694	41.6	970 43
(参考) 18年3月期	2,560,299	1,098,910	42.9	1,006 91

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	160,601	213,101	65,325	315,294
18年3月期第3四半期	179,591	197,960	24,370	304,243
(参考) 18年3月期	263,753	229,386	33,760	299,466

【ご参考】

平成19年3月期の連結業績予想 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

現時点では、当中間決算発表時 (平成18年10月25日) に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

経営成績及び財政状態

1. 連結業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

当該期間におけるわが国経済は、企業収益の改善による設備投資の増加や輸出の伸長などにより、引き続き回復基調を辿りました。海外においては、米国経済が内需の底堅い動きに支えられ概ね堅調に推移し、欧州やアジア各国の景気も総じて拡大が続きしました。

こうした中、当社グループでは、液晶カラーテレビや携帯電話などの特長商品の拡充を図ると共に、液晶をはじめとする独自デバイスの事業拡大に取り組みました。

その結果、連結業績については、売上高が前年同期比10.6%増の2兆2,858億円、営業利益は17.3%増の1,394億円、経常利益は17.9%増の1,273億円、四半期純利益は19.6%増の750億円となりました。

キャッシュ・フローの状況については、営業活動による資金の増加は1,606億円、投資活動による資金の減少は2,131億円、財務活動の結果取得した資金は653億円となり、現金及び現金同等物の期末残高は、前期末に比べ158億円増加し、3,152億円となりました。

各部門別の状況は、概ね次のとおりです。

エレクトロニクス機器

A V・通信機器部門では、大型の液晶カラーテレビが好調に推移すると共に、携帯電話も伸長し、売上高は、前年同期比19.6%増の9,902億円となりました。

電化機器部門では、独自技術を活かした特長商品が伸長し、売上高は、前年同期比6.1%増の1,791億円となりました。

情報機器部門では、デジタルフルカラー複合機を中心に複写機・複合機が堅調に推移し、売上高は、前年同期比2.3%増の3,168億円となりました。

電子部品等

L S I部門では、C C D・C M O Sイメージャが伸長し、売上高は、前年同期比6.1%増の1,043億円となりました。

液晶部門では、海外向けの液晶パネルが好調に推移し、売上高は、前年同期比4.3%増の4,699億円となりました。

その他電子部品等部門では、A V機器用を中心に主要デバイスが堅調に推移し、売上高は、前年同期比6.4%増の2,252億円となりました。

2. 通期の連結業績見通し

当中間決算発表時(平成18年10月25日)に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

【ご参考】

売上高	3兆円	(前年度比 107.3%)
営業利益	1,800億円	(前年度比 110.0%)
経常利益	1,700億円	(前年度比 112.7%)
当期純利益	1,000億円	(前年度比 112.8%)

上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと大きく異なることがあります。その要因のうち、主なものは以下のとおりですが、これらに限られるものではありません。

- ・当社グループの事業領域を取り巻く経済情勢の著しい変化
- ・製品やサービスの需要動向の変化や価格競争の激化
- ・為替相場の変動（特に、米ドル、ユーロ、その他の通貨と円との為替相場）
- ・製品やサービスについての急速な技術革新
- ・諸外国における貿易規制等の各種規制 など

部 門 別 連 結 売 上 高 明 細 表

【第3四半期】

項 目		当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)	前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日 ～平成17年12月31日)	前 年 同 期 比	
				増 減 金 額	比 率
		百万円	百万円	百万円	%
	A V ・ 通 信 機 器	402,407 (49.1%)	314,010 (42.9%)	88,397	128.2
	電 化 機 器	59,973 (7.3%)	56,873 (7.8%)	3,100	105.5
	情 報 機 器	105,211 (12.8%)	102,472 (14.0%)	2,739	102.7
	エレクトロニクス機器	567,591 (69.2%)	473,355 (64.7%)	94,236	119.9
	L S I	31,643 (3.8%)	32,022 (4.4%)	379	98.8
	液 晶	145,760 (17.8%)	155,015 (21.2%)	9,255	94.0
	そ の 他 電 子 部 品 等	75,153 (9.2%)	71,326 (9.7%)	3,827	105.4
	電 子 部 品 等	252,556 (30.8%)	258,363 (35.3%)	5,807	97.8
	合 計	820,147 (100.0%)	731,718 (100.0%)	88,429	112.1
内 訳	国 内	405,367 (49.4%)	353,541 (48.3%)	51,826	114.7
	海 外	414,780 (50.6%)	378,177 (51.7%)	36,603	109.7

【9ヵ月累計】

項 目		当 9 ヲ 月 累 計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)	前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日 ～平成17年12月31日)	前 年 同 期 比	
				増 減 金 額	比 率
		百万円	百万円	百万円	%
	A V ・ 通 信 機 器	990,212 (43.3%)	828,027 (40.0%)	162,185	119.6
	電 化 機 器	179,184 (7.8%)	168,837 (8.2%)	10,347	106.1
	情 報 機 器	316,831 (13.9%)	309,749 (15.0%)	7,082	102.3
	エレクトロニクス機器	1,486,227 (65.0%)	1,306,613 (63.2%)	179,614	113.7
	L S I	104,364 (4.6%)	98,329 (4.8%)	6,035	106.1
	液 晶	469,978 (20.6%)	450,648 (21.8%)	19,330	104.3
	そ の 他 電 子 部 品 等	225,271 (9.8%)	211,675 (10.2%)	13,596	106.4
	電 子 部 品 等	799,613 (35.0%)	760,652 (36.8%)	38,961	105.1
	合 計	2,285,840 (100.0%)	2,067,265 (100.0%)	218,575	110.6
内 訳	国 内	1,116,052 (48.8%)	1,038,982 (50.3%)	77,070	107.4
	海 外	1,169,788 (51.2%)	1,028,283 (49.7%)	141,505	113.8

連 結 損 益 計 算 書

【第3四半期】

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)		前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比	
	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	820,147	100.0	731,718	100.0	88,429	112.1
売 上 原 価	639,098	77.9	571,049	78.0	68,049	111.9
売 上 総 利 益	181,049	22.1	160,669	22.0	20,380	112.7
販売費及び一般管理費	131,766	16.1	116,904	16.0	14,862	112.7
営 業 利 益	49,283	6.0	43,765	6.0	5,518	112.6
営 業 外 収 益	5,210	0.6	8,971	1.2	3,761	58.1
営 業 外 費 用	8,465	1.0	9,991	1.4	1,526	84.7
経 常 利 益	46,028	5.6	42,745	5.8	3,283	107.7
特 別 利 益	300	0.0	31	0.0	269	967.7
特 別 損 失	1,739	0.2	1,586	0.2	153	109.6
税金等調整前 四半期純利益	44,589	5.4	41,190	5.6	3,399	108.3
法人税等	15,833	1.9	14,727	2.0	1,106	107.5
少数株主利益	251	0.0	201	0.0	50	124.9
四 半 期 純 利 益	28,505	3.5	26,262	3.6	2,243	108.5

【9ヵ月累計】

科 目	当 9 ヲ 月 累 計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)		前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比	
	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	2,285,840	100.0	2,067,265	100.0	218,575	110.6
売 上 原 価	1,769,833	77.4	1,607,556	77.8	162,277	110.1
売 上 総 利 益	516,007	22.6	459,709	22.2	56,298	112.2
販売費及び一般管理費	376,557	16.5	340,876	16.5	35,681	110.5
営 業 利 益	139,450	6.1	118,833	5.7	20,617	117.3
営 業 外 収 益	17,057	0.8	22,557	1.1	5,500	75.6
営 業 外 費 用	29,154	1.3	33,349	1.6	4,195	87.4
経 常 利 益	127,353	5.6	108,041	5.2	19,312	117.9
特 別 利 益	496	0.0	186	0.0	310	266.7
特 別 損 失	7,942	0.4	7,111	0.3	831	111.7
税金等調整前 四半期純利益	119,907	5.2	101,116	4.9	18,791	118.6
法人税等	44,210	1.9	37,754	1.9	6,456	117.1
少数株主利益	652	0.0	608	0.0	44	107.2
四 半 期 純 利 益	75,045	3.3	62,754	3.0	12,291	119.6

(注) 従来、「営業外収益」及び「営業外費用」にそれぞれ含めて計上していた特許料・技術指導料等収入及び特許料・技術指導料等収入見合費用は、当期より、「売上高」及び「売上原価」にそれぞれ含めて計上することに変更しております。この結果、従来の方法によった場合に比べて当第3四半期の売上高は3,637百万円、売上原価は1,061百万円、営業利益は2,576百万円それぞれ増加し、当9ヵ月累計の売上高は11,882百万円、売上原価は3,312百万円、営業利益は8,570百万円それぞれ増加しておりますが、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。

連 結 貸 借 対 照 表

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日現在)	当 中 間 期 (平成18年9月30日現在)	増 減 金 額	前 期 (平成18年3月31日現在)
(資 産 の 部)	百万円	百万円	百万円	百万円
流 動 資 産	1,614,673	1,510,115	104,558	1,394,873
現 金 及 び 預 金	385,177	381,209	3,968	369,765
受取手形及び売掛金	573,671	537,549	36,122	508,968
た な 卸 資 産	426,695	387,227	39,468	336,344
そ の 他	229,130	204,130	25,000	179,796
固 定 資 産	1,271,498	1,240,952	30,546	1,165,426
有 形 固 定 資 産	1,008,937	986,173	22,764	896,913
無 形 固 定 資 産	46,353	44,578	1,775	47,983
投資その他の資産	216,208	210,201	6,007	220,530
繰 延 資 産	5,052	-	5,052	-
社 債 発 行 費	5,052	-	5,052	-
資 産 合 計	2,891,223	2,751,067	140,156	2,560,299
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	1,336,072	1,406,835	70,763	1,195,054
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	698,872	649,290	49,582	589,322
短 期 借 入 金	132,164	105,818	26,346	89,266
そ の 他	505,036	651,727	146,691	516,466
固 定 負 債	390,684	201,641	189,043	257,601
社 債	60,500	60,500	0	115,200
新 株 予 約 権 付 社 債	204,821	-	204,821	-
長 期 借 入 金	82,171	101,444	19,273	102,405
そ の 他	43,192	39,697	3,495	39,996
負 債 合 計	1,726,756	1,608,476	118,280	1,452,655
少 数 株 主 持 分	-	-	-	8,734
(資 本 の 部)				
資 本 金	-	-	-	204,676
資 本 剰 余 金	-	-	-	262,288
利 益 剰 余 金	-	-	-	668,687
その他有価証券評価差額金	-	-	-	27,992
為 替 換 算 調 整 勘 定	-	-	-	38,352
自 己 株 式	-	-	-	26,381
資 本 合 計	-	-	-	1,098,910
負債、少数株主持分 及 び 資 本 合 計	-	-	-	2,560,299
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本	1,158,793	1,143,498	15,295	-
資 本 金	204,676	204,676	0	-
資 本 剰 余 金	262,295	262,291	4	-
利 益 剰 余 金	718,531	703,115	15,416	-
自 己 株 式	26,709	26,584	125	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等	3,296	9,455	6,159	-
その他有価証券評価差額金	23,881	25,531	1,650	-
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	613	389	224	-
為 替 換 算 調 整 勘 定	26,564	34,597	8,033	-
少 数 株 主 持 分	8,970	8,548	422	-
純 資 産 合 計	1,164,467	1,142,591	21,876	-
負債純資産合計	2,891,223	2,751,067	140,156	-

連 結 キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 計 算 書

科 目	当 9 ヲ 月 累 計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)	前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日 ～平成17年12月31日)	増 減 金 額
	百万円	百万円	百万円
・営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期純利益	119,907	101,116	18,791
減価償却費	150,041	136,026	14,015
売上債権の増加額	53,140	53,852	712
たな卸資産の増加額	78,778	3,521	75,257
仕入債務の増加額	91,522	89,880	1,642
その他	68,951	90,058	21,107
営業活動によるキャッシュ・フロー	160,601	179,591	18,990
・投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	214,993	198,069	16,924
その他	1,892	109	1,783
投資活動によるキャッシュ・フロー	213,101	197,960	15,141
・財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額（又は純減少額）	18,568	24,439	43,007
長期借入れによる収入	6,029	44,332	38,303
長期借入金の返済による支出	7,371	22,070	14,699
社債の発行による収入	0	54,900	54,900
社債の償還による支出	4,000	46,800	42,800
新株予約権付社債の発行による収入	199,761	-	199,761
配当金の支払額	24,712	20,066	4,646
その他	122,950	38,513	161,463
財務活動によるキャッシュ・フロー	65,325	24,370	40,955
・現金及び現金同等物に係る換算差額	411	2,776	2,365
・現金及び現金同等物の増加額	13,236	8,777	4,459
・現金及び現金同等物の期首残高	299,466	295,312	4,154
・新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	2,583	0	2,583
・合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	9	154	145
・現金及び現金同等物の期末残高	315,294	304,243	11,051

事業の種類別セグメント情報

【第3四半期】

	当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日～平成18年12月31日)				
	ILK外ロク機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	567,591	252,556	820,147	-	820,147
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	1,774	113,577	115,351	(115,351)	-
計	569,365	366,133	935,498	(115,351)	820,147
営 業 費 用	546,373	339,886	886,259	(115,395)	770,864
営 業 利 益	22,992	26,247	49,239	44	49,283

	前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日～平成17年12月31日)				
	ILK外ロク機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	473,355	258,363	731,718	-	731,718
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	534	66,125	66,659	(66,659)	-
計	473,889	324,488	798,377	(66,659)	731,718
営 業 費 用	455,525	299,381	754,906	(66,953)	687,953
営 業 利 益	18,364	25,107	43,471	294	43,765

【9ヵ月累計】

	当 9 ヲ 月 累 計 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)				
	ILK外ロク機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,486,227	799,613	2,285,840	-	2,285,840
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	7,212	330,867	338,079	(338,079)	-
計	1,493,439	1,130,480	2,623,919	(338,079)	2,285,840
営 業 費 用	1,433,282	1,048,337	2,481,619	(335,229)	2,146,390
営 業 利 益	60,157	82,143	142,300	(2,850)	139,450

	前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日～平成17年12月31日)				
	ILK外ロク機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売 上 高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,306,613	760,652	2,067,265	-	2,067,265
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	4,635	211,711	216,346	(216,346)	-
計	1,311,248	972,363	2,283,611	(216,346)	2,067,265
営 業 費 用	1,263,253	900,592	2,163,845	(215,413)	1,948,432
営 業 利 益	47,995	71,771	119,766	(933)	118,833

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 従来、「営業外収益」及び「営業外費用」にそれぞれ含めて計上していた特許料・技術指導料等収入及び特許料・技術指導料等収入見合費用は、当期より、「売上高」及び「売上原価」にそれぞれ含めて計上することに変更しております。この結果、従来の方法によった場合に比べて当第3四半期の「ILK外ロク機器」の売上高は704百万円、営業費用は616百万円、営業利益は88百万円それぞれ増加し、「電子部品等」の売上高は2,933百万円、営業費用は445百万円、営業利益は2,488百万円それぞれ増加しております。又、当9ヵ月累計の「ILK外ロク機器」の売上高は2,365百万円、営業費用は2,117百万円、営業利益は248百万円それぞれ増加し、「電子部品等」の売上高は9,517百万円、営業費用は1,195百万円、営業利益は8,322百万円それぞれ増加しております。

(補足資料)

部門別情報（部門別売上高は、セグメント(エレクトロニクス機器・電子部品等)間の内部売上高又は振替高を含んでおります。）

【第3四半期】

<売上高>

		当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)		前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比
		金 額	構成比	金 額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	402,495	49.1	314,053	42.9	128.2
	電 化 機 器	59,977	7.3	56,878	7.8	105.4
	情 報 機 器	106,893	13.0	102,958	14.1	103.8
	エレクトロニクス機器	569,365	69.4	473,889	64.8	120.1
	L S I ※	42,965	5.2	41,686	5.7	103.1
	液 晶	241,450	29.4	205,222	28.0	117.7
	その他電子部品等	81,718	10.0	77,580	10.6	105.3
	電 子 部 品 等	366,133	44.6	324,488	44.3	112.8
	小 計	935,498	114.0	798,377	109.1	117.2
	消 去 又 は 全 社	115,351	14.0	66,659	9.1	-
	合 計	820,147	100.0	731,718	100.0	112.1

LSI部門の売上高には、液晶/その他電子部品等部門への内部売上高（液晶用LSI等：当第3四半期 6,335百万円、前年第3四半期 8,361百万円）を含んでおりません。

<営業利益>

		当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)		前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比
		金 額	構成比	金 額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	13,861	28.1	11,726	26.8	118.2
	電 化 機 器	608	1.3	533	1.2	114.1
	情 報 機 器	8,523	17.3	6,105	14.0	139.6
	エレクトロニクス機器	22,992	46.7	18,364	42.0	125.2
	L S I	1,299	2.6	1,751	4.0	74.2
	液 晶	19,146	38.9	17,013	38.9	112.5
	その他電子部品等	5,802	11.8	6,343	14.5	91.5
	電 子 部 品 等	26,247	53.3	25,107	57.4	104.5
	小 計	49,239	100.0	43,471	99.4	113.3
	消 去 又 は 全 社	44	0.0	294	0.6	-
	合 計	49,283	100.0	43,765	100.0	112.6

【 9 ヲ月累計】

<売上高>

		当 9 ヲ月 累計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)		前年 9 ヲ月 累計 (平成17年4月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比
		金 額	構成比	金 額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	990,467	43.3	828,338	40.0	119.6
	電 化 機 器	179,211	7.8	168,859	8.2	106.1
	情 報 機 器	323,761	14.2	314,051	15.2	103.1
	エレクトロニクス機器	1,493,439	65.3	1,311,248	63.4	113.9
	L S I ※	139,315	6.1	137,226	6.6	101.5
	液 晶	747,672	32.7	608,471	29.4	122.9
	その他電子部品等	243,493	10.7	226,666	11.0	107.4
	電 子 部 品 等	1,130,480	49.5	972,363	47.0	116.3
	小 計	2,623,919	114.8	2,283,611	110.4	114.9
	消 去 又 は 全 社	338,079	14.8	216,346	10.4	-
	合 計	2,285,840	100.0	2,067,265	100.0	110.6

LSI部門の売上高には、液晶/その他電子部品等部門への内部売上高（液晶用LSI等：当9ヶ月累計 20,777百万円、前年9ヶ月累計 27,352百万円）を含んでおりません。

<営業利益>

		当 9 ヲ月 累計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)		前年 9 ヲ月 累計 (平成17年4月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比
		金 額	構成比	金 額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	34,013	24.4	27,971	23.5	121.6
	電 化 機 器	1,755	1.2	1,786	1.5	98.3
	情 報 機 器	24,389	17.5	18,238	15.4	133.7
	エレクトロニクス機器	60,157	43.1	47,995	40.4	125.3
	L S I	4,694	3.4	6,013	5.1	78.1
	液 晶	56,135	40.2	48,063	40.4	116.8
	その他電子部品等	21,314	15.3	17,695	14.9	120.5
	電 子 部 品 等	82,143	58.9	71,771	60.4	114.5
	小 計	142,300	102.0	119,766	100.8	118.8
	消 去 又 は 全 社	2,850	2.0	933	0.8	-
	合 計	139,450	100.0	118,833	100.0	117.3